[image: image1.png]

КИРИЛЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	03.01.2024
	  №
	1

	Об установлении особого противопожарного режима

на территории округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с установлением аномально низких температур, возросшими угрозами возникновения пожаров на территории Кирилловского муниципального округа и в целях защиты населения от пожаров, снижения материального ущерба от пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 03 января 2024 года установить особый противопожарный режим на территории Кирилловского муниципального округа.

2. Начальникам территориальных управлений администрации округа:
усилить контроль за функционированием объектов ЖКХ, ТЭК, объектов,

предназначенных для временного проживания туристов;

усилить профилактическую работу в жилом секторе с целью недопущения нарушений требований пожарной безопасности гражданами при топке печей, эксплуатации эдектрооборудования;

контролировать своевременную очистку дорог от снежного покрова на подведомственных территориях, обратить особое внимание на удаленные населенные пункты и на расчистку подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального округа в информационной телекоммуникационной системе «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа А.В.Юлина.

Глава округа

          А.Н.Тюляндин

16658